
66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 1 (celkem 25) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

 

z 66. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 21.05.2013 od 9:30 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Jindřich Tauber, Jaroslav Mojžíš,  
Michal Koláček, Libor Slezák, Josef Kubát, Vítězslav Novohradský 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
Nataša Hradní, tisková mluvčí 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni:  Milan Košař  
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 66. řádné schůze rady města byl schválen takto:  (pro 8) 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
2. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Simeon Karamazov, předseda komise pro nebytové prostory  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
3. Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města 
Pardubic a.s. 
P: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a.s.  
Z: Tomáš Pelikán, ředitel DPmP, a.s.  
  
4. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
5. STAŽENO 
  
6. Služební smlouva - placené parkování 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 2 (celkem 25) 

7. Nařízení o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: František Meduna, odbor životního prostředí  
  
8. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Jan Chvojka, odbor majetku a investic 
     Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic 
     Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
 
9. STAŽENO 
  
10. Plán údržby, rekonstrukcí a oprav majetku města - plnění usnesení ZmP č. 1100 Z/2012 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
     Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
  
11. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
12. Zařazení projektu "Chaloupka (dětská skupina)" do Integrovaného plánu rozvoje statutárního města 
Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
13. Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě pro užití počítačového programu „Svatby on-line“ 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
  
14. Přijetí daru 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
15. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Východočeské divadlo Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
     Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 
zřizovaných statutárním městem Pardubice   
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
17. Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a ve zdravotnictví   
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu 
 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 3 (celkem 25) 

18. Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů příspěvkových organizací 
ve školství a zdravotnictví za rok 2012 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Fauler, odbor školství, kultury a sportu  
 
19. Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Statutárním městem Pardubice v oblasti 
školství, zdravotnictví a kultury za rok 2012  
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
     František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Fauler, odbor školství, kultury a sportu  
 
20. Vyhlášení konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže DELTA Pardubice, 
Gorkého 2658 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
21. Organizační záležitosti Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 867 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Výpověď nájemní smlouvy v budově U Divadla č.p. 828 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
     Květa Baladová, kancelář tajemníka  
  
23. Směrnice o veřejné podpoře 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
24. Program valné hromady společnosti HYDROLABE s.r.o.  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Čada, ekonomický odbor 
 
25. Diskuse 
 
 
Informativní zpráva: 
Ze zahraniční služební cesty – Rosignano (Itálie) 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Snopková, kancelář primátora  
 
Ostatní: 
Dopis předsedy představenstva fy RENE a.s. Jiřího Staši ve věci záměru výstavby autosalonu a servisního 
zázemí značky Mercedes-Benz  
 
 
Na stůl členové rady města obdrželi tyto materiály: 

- Výroční zprávu DPMP a.s. za rok 2012 (ke zprávě č. 3), 
- dodatek ke zprávě č. 8 „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky…“, 
- opravenou přílohu ke zprávě č. 17 „Odměny ředitelů přísp. organizací ve školství a zdravotnictví“,   
- zprávu č. 24 „Program valné hromady společnosti HYDROLABE s.r.o.“ 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 4 (celkem 25) 

- materiál týkající se zvýšení základního kapitálu společnosti EBA a.s. (k projednání v rámci 
závěrečného bodu „Diskuse“) 

  
 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí (pro 9) 
 

 

III. 
Schválení usnesení z 65. řádné schůze RmP  

a jmenování ověřovatelů z 66. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
 
Usnesení z předešlé 65. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 66. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Jiří Rozinek 

Jan Němec 
  

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijatá usnesení č. 4496, 4497, 4499, 4500 a 4504/2013 nemohou být z důvodu ochrany osobních údajů na 
webových stránkách města zveřejněna. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4495/2013  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zpětvzetí výpovědi ze smlouvy o umístění osvětleného oboustranného reklamního zařízení o 
rozměru reklamní plochy 3,6 m x 9,6 m na části p.p.č. 1811/2 k.ú. Pardubice společnosti Reklamní 
servis RS, společnost s ručením omezeným, IČ 49287541, se sídlem Pardubice, Svaté Anežky České 
28, a změnu doby užívání pozemku z doby neurčité s 6 měsíční výpovědní lhůtou na dobu neurčitou 
s 1 měsíční výpovědní lhůtou za podmínek uvedených v uzavřené dohodě s ŘSD ČR ze dne 
21.3.2013. 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 5 (celkem 25) 

Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4498/2013  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 2803/8 o výměře 14 m2, části p.p.č. 2628/19 o výměře 48 m2 k.ú. Pardubice 
společnosti GHE, a.s., IČ 25352679, se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Brandlova 6, na dobu 
určitou 18 měsíců, za cenu 10% z 1.120,-Kč/m2 /rok za účelem umístění sanační technologie na akci 
- sanace bývalé skládky kyselinových pryskyřic firmy PARAMO. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4501/2013  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 1718/1 o výměře 3200 m2, části p.p.č. 1756 o výměře 2468 m2, části p.p.č. 
2630/12 o výměře 341 m2, části p.p.č. 1755/8 o výměře 2841 m2, části p.p.č. 1755/4 o výměře 1966 
m2 k.ú. Pardubice společnosti CINEMA TIME, s.r.o., IČ 24832367, se sídlem Praha 5 - Velká Chuchle, 
Radotínská 69/34, okres Praha, Hl.m.,na dobu určitou ode dne 15.června 2013 do dne 15.září 2013 
za účelem provozování letního kina Pernštejn 2013 . 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4502/2013  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 235/3, části p.p.č. 235/4, části p.p.č. 750/21, 
části p.p.č. 251/10, části p.p.č. 268/5, části p.p.č. 750/11 k.ú. Svítkov, části p.p.č. 614/26, části p.p.č. 
637/3, části p.p.č. 635/1, části p.p.č. 612/1 k.ú. Rosice nad Labem ve prospěch společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, 
Teplého 2014, spočívajícího v uložení a provozování vodovodního řadu v rámci stavby "Pardubice, 
propojení vodovodních řadů Svítkov - Rosice nad Labem". 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4503/2013  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 503/7 o výměře cca 8 m2 k.ú. Pardubice společnosti ČEZ Distribuce, a.s, IČ 
24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou, za cenu 10% z 350,-Kč/m2 /rok za účelem vybudování nové kompaktní 
trafostanice 35/0,4 kV, 250 kVA. 
II. D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 503/7 o výměře cca 8 m2 k.ú. Pardubice společnosti ČEZ Distribuce, a.s, IČ 
24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, za cenu dle znaleckého posudku po 
vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu, po vyřešení přístupu k 
objektu a po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 
pozemku, žadatelem. Dále doporučuje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na předmětnou 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 6 (celkem 25) 

část pozemku. 
Z: Václav Stříteský  
T: ZmP 18.6.2013 
 
 
Návrh č. 11  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
bezúplatné užívání části p.p.č. 2583/50 a části p.p.č. 2085/7 k.ú. Pardubice společnosti BORN spol. s 
r.o., IČ 49359355, se sídlem Olomouc, Resslova č. pop. 250/15 na dobu neurčitou s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou za účelem provozování 2 ks hodin s reklamou. 
 
 
Návrh č. 12  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 3702/33 o výměře 180 m2 k.ú. Pardubice společnosti Bohemia Esox s.r.o., IČ 
28778880, se sídlem Pardubice - Bílé Předměstí, Štrossova 127, na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou, za cenu 10% ze 770,-Kč/m2 /rok za účelem umístění a provozování předzahrádky 
restaurace a pivnice "Na Palubě" v čp. 277 ul. Prodloužená - zastřešení markýzou, přenosné stoly a 
lavice, bez oplocení s podmínkou zachování dostatečného průchozího profilu chodníku, ukončení 
provozu do 21 hodin a případné hudební produkce do 20 hodin. Nájemní smlouva bude uzavřena až 
po vyjmutí předmětné části komunikace z pasportu komunikací. 
 
 
Návrh č. 13  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej p.p.č. 489/1 o výměře 931 m2 k.ú. Pardubičky společnosti K.E.S. spol. s r.o., IČ 42197201, se 
sídlem Pardubice, Průmyslová 381, za cenu 910,-Kč/m2. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 18.6.2013 
 
 
Návrh č. 14  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 492/55 o výměře cca 220 m2 k.ú. Pardubičky společnosti ELDIS Pardubice, s.r.o., IČ 
15050742, se sídlem Pardubice, Dělnická 469, za cenu 910,-Kč/m2 po doložení geometrického plánu, 
kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 18.6.2013 
 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 7 (celkem 25) 

 

2. 
Zpráva komise pro nebytové prostory  

 
Bez rozpravy 
 
Přijatá usnesení č. 4505, 4506, 4508, 4509, 4511, 4512, 4514, 4517, 4519 a 4523/2013 nemohou být 
z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4507/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o výměře 81,56 m2 v přízemí objektu čp. 983 J. 
Zajíce stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 972 v k.ú. Studánka a obci Pardubice se 
společností INEKO-OPTIK s.r.o., IČ 48152650, DIČ CZ48152650, se sídlem Přeloučská 59, 530 06 
Pardubice - Staré Čívice, účel nájmu - prodejna oční optiky, opravna optických pomůcek, prodej 
doplňkového sortimentu a poskytování odborného poradenství v oboru oční optiky, výše 
nájemného 1.280,- Kč/m2/rok + DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou.  
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4510/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny smlouvy o výpůjčce nebytového prostoru o výměře 24,85 m2 nacházejícího se v 
přízemí objektu čp. 513 Bělehradská ul. stojícího na pozemcích označených jako st.p.č. 9682, 9683, 
9684, 9685 k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny, uzavřené dne 16.7.2012 se Sportovním 
klubem vozíčkářů Pardubice NEZLOMENI, o.s., IČ 22909711 se sídlem Bělehradská 513, 530 09 
Pardubice II - Polabiny, spočívající v prodloužení doby užívání předmětného nebytového prostoru o 
1 rok tj. do 30.6.2014. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4513/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr poskytnout v souladu s §674 občanského zákoníku slevu z nájemného za nebytový prostor o 
výměře 169,99 m2 nacházející se v 1. n.p. domu čp. 86 Třída Míru stojícího na pozemku označeném 
jako st.p.č. 782/3 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, pronajatý společnosti 
PEKÁRNA HRUBÝ s.r.o., IČ 27464326, DIČ CZ27464326, se sídlem Na Okrouhlíku čp. 1111, 530 03 
Pardubice na základě nájemní smlouvy ze dne 31.1.2005 ve znění dodatků č. 1 až 4 za období, kdy 
bude nájemce omezen v užívání předmětného nebytového prostoru k účelu sjednanému v nájemní 
smlouvě z důvodu rekonstrukce Třídy Míru, a to na základě nájemcem u pronajímatele 
prokazatelně uplatněného nároku. Výše slevy bude odstupňována úměrně době a rozsahu 
omezení. 
 
 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 8 (celkem 25) 

Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 4515/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 166,34 m2 v objektu bez č.p./č.e. označeném č. 28 
stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela č. 864/13 v k.ú. a obci Pardubice, část obce 
Zelené Předměstí v areálu čp. 324 J. Palacha, pronajatý společnosti Obchodní servisní firma DRRK 
spol. s r.o., se sídlem Jana Palacha čp. 324, 530 02 Pardubice, IČ 49810138, DIČ CZ49810138, o 30% 
po dobu 1 roku, počínaje III.Q.2013.  
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 4516/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr uzavřít nájemní smlouvu na nebytové prostory o celkové výměře 742,65 m2 nacházející se v 
objektu bez čp./č.e. označeného jako č. 24, stojícího na pozemku označeném jako stp.č. 9403 v obci 
a k.ú. Pardubice v areálu Hůrka čp. 1823 s občanským sdružením PAMAKO, se sídlem 530 02 
Pardubice III - Bílé Předměstí, Hůrka 1823, IČ 48159123, účel nájmu zázemí pro provoz fotbalového 
hřiště a provozování hostinské činnosti, výše nájemného 289,86 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 
neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou s podmínkou, že nájemce na vlastní náklady zajistí změnu účelu 
užívání NP na SÚ.  
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4518/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 20.2.1998 ve znění dodatků č. 1 a 2 na 
nebytové prostory o celkové výměře 1.801,72 m2 nacházející se v objektu čp. 52 Klášterní ul. 
stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 97 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Pardubice-Staré 
Město se Speciální MŠ, základní školou a praktickou školou Pardubice, IČ 60158981, se sídlem 
Klášterní 52, 530 02 Pardubice, k 31.8.2013. 
2. zveřejnění záměru s nabídkou nájmu objektu čp. 52 Klášterní ul. stojícího na pozemku 
označeném jako st.p.č. 97 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Pardubice-Staré Město, v souladu s § 
39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 4520/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o výměře 29,82 m2 nacházející se v přízemí objektu 
čp. 282 ul. Nová stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č. 5659/1 k.ú. a obec 
Pardubice, část obce Polabiny, se společností JHS-CENTRE, o.p.s., IČ 27540448, se sídlem Pardubice, 
Na Drážce 1564, PSČ 530 03, účel nájmu sklad vybavení učeben pro účely realizace kurzů (drobný 
nábytek a didaktické pomůcky), výše nájemného 481,28 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 9 (celkem 25) 

s 3 měs. výpovědní lhůtou.  
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 4521/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 13.2.2001 ve znění dodatků č. 1 až 7 spočívající ve změně 
nájemce nebytového prostoru nacházejícího se v přízemí objektu čp. 828 ul. U Divadla, stojícího na 
pozemku označeném jako stavební parcela č. 291 k. ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, ze společnosti ESCAPE boardshop s.r.o., IČ 25927442, DIČ CZ25927442 se sídlem 
Poděbradská 289/36, 190 00 Praha 9 na společnost LIP distribution s.r.o., IČ 26086808, DIČ 
CZ26086808 se sídlem Strakonice, Velké náměstí 140, PSČ 386 01 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 4522/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v areálu J. Palacha čp. 324 - sklad označený jako 
nebyt. č. 201 o výměře 47,86 m2 nacházející se v průmyslovém objektu bez č.p./č.e. označeném 
jako č. 2 stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 864/20 a sklad označený jako nebyt č. 105 o 
výměře 10,89 m2 nacházející se v přízemí průmyslového objektu bez č.p./č.e. označeného jako č. 1 
stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 960 oba v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, se společností RONING spol. s r.o., IČ 62028405, DIČ CZ62028405, se sídlem Pardubice, 
Raabova 1643, PSČ 530 03, účel nájmu sklad nářadí, stavebních pomůcek a kancelářských potřeb, 
výše nájemného 912,50 Kč/m2/rok + DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
2. ukončení nájemní smlouvy ze dne 2.5.2007 ve znění dodatků č. 1 a 2 na nebytové prostory 
uvedené v bodě 1 s dosavadním nájemcem, společností AUTUS I, IČ 25272624, DIČ CZ25272624 se 
sídlem Pardubice, Lonkova 481, PSČ 530 09, dohodou ke dni předcházejícímu dni uzavření nájemní 
smlouvy se společností RONING spol. s r.o., IČ 62028405, DIČ CZ62028405, se sídlem Pardubice, 
Raabova 1643, PSČ 530 03. 
 
 

 
 

3. 
Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní 

podnik města Pardubic a.s.  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4524/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066 takto:  



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 10 (celkem 25) 

1. schvaluje účetní závěrku za rok 2012,  
2. schvaluje výroční zprávu za rok 2012,  
3. schvaluje návrh na přidělení dosaženého zisku v celkové výši 212.382,19 Kč do rezervního fondu 
společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., a to v souladu s články 21 a 22 Stanov. 
 

 

 
4. 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijatá usnesení č. 4525 – 4539 a 4541/2013 nemohou být z důvodu ochrany osobních údajů na webových 
stránkách města zveřejněna. 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 4540/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. poskytnutí obecního bytu č. 6, o velikosti 3+1 (79,12 m2), v domě čp. 430, ul. Brožíkova, 
Pardubice, na dobu určitou - do 30. 6. 2014, za nájemné ve výši 60,-- Kč/m2/1měsíc, 
2. poskytnutí obecního bytu č. 18, o velikosti 3+1 (79,12 m2), v domě čp. 430, ul. Brožíkova, 
Pardubice, na dobu určitou - do 30. 6. 2014, za nájemné ve výši 60,-- Kč/m2/1měsíc, 
do nájmu právnické osobě - Domov pod Kuňkou, IČ: 71176217, se sídlem Ráby čp. 162, Staré 
Hradiště, PSČ 533 52.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 7. 2013 
 
 

 
 

5. 
STAŽENO  

 

 

6. 
Služební smlouva - placené parkování  

 
Zpravodaj:  Michal Koláček, náměstek primátorky 
Ke zprávě byl přizván pan Pelikán, ředitel DPMP a.s.  
 
Rozprava: 

- řešena ztrátovost/ziskovost služby obsluhy parkovacích automatů → pan Pelikán objasnil, že 
obsluha parkovacích automatů dopravnímu podniku žádný zisk nepřináší, naopak je dorovnávána 
z externích výnosů společnosti. 

 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 11 (celkem 25) 

Přijaté usnesení č. 4542/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
služební smlouvu s Dopravním podnikem města Pardubic a.s. Služební smlouva je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
 

 

7. 
Nařízení o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 4543/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nařízení č. X/2013 o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov. Znění 
nařízení č. X/2013 je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

8. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81  

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- okomentoval předložený dodatek zprávy 
 
K návrhu na usnesení č. 7 proběhla prezentace fy MEPCO, kterou uvedl p. Milan Půček. Ten členy rady 
seznámil s činností firmy, která byla založena v roce 2004  českým a nizozemským svazem města a obcí a 
dlouhodobě spolupracuje s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v oblasti čerpání dotací ze strukturálních 
fondů.  
 
Š. Fraňková – doplnila, že fa MEPCO pro město již vytvářela případovou studii Hradubicko jako přípravu 
pro eventuální čerpání peněz z evropských fondů v letech 2014 – 2020. Úlohou firmy bude provádět město 
zpracováním nového strategického plánu a poskytnout mu své know-how při jeho tvorbě tak, aby 
strategický plán efektivně navazoval na evropské fondy.  
 
 
Rozprava: 

- řešen návrh na usnesení č. 1 v souvislosti se schváleným přepracováním projektu Přednádraží → 
náměstek M. Koláček objasnil a vyjádřil svůj názor na modifikaci tohoto projektu, který má v úmyslu 
v dohledné době prezentovat všem politickým klubům.  

 
 
 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 12 (celkem 25) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4544/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Multimodální uzel veřejné dopravy - MOK na I/37, napojení propojovací komunikace ul. kpt. 
Bartoše a I/37 u hypermarketů - PD" dodatek č. 1 smlouvy o dílo se zhotovitelem PRODIN a.s., ( IČ 
2529161), na změnu rozsahu díla. Tímto dodatkem č. 1 se navyšuje cena díla o 324.000,-- Kč bez 
DPH. Celková cena díla činí 713.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4545/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Revitalizace nábřeží Chrudimky-"náhrdelník Chrudimky"-PD" dodatek č. 1 smlouvy o dílo se 
zhotovitelem Atelier A91 HK s.r.o.( IČ 48151416), na změnu termínu plnění díla jednotlivých stupňů 
projektové dokumentace. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4546/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky "Repase 
odbavovacího systému pro koupaliště Pardubice-Za Cihelnou" dodatek č. 1 smlouvy o dílo se 
zhotovitelem ID systém s.r.o., ( IČ 25947851), na změnu termínu plnění díla druhé etapy.  
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4547/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Rekonstrukce Vinice - stará vojenská plovárna - PD" dodatek č. 2 smlouvy o dílo se zhotovitelem 
PRODIN a.s., ( IČ 2529161), na změnu rozsahu díla. Tímto dodatkem č. 2 se navyšuje cena díla o 
201.400,-- Kč bez DPH. Celková cena díla činí 749.900,-- Kč bez DPH. Současně se mění termín 
plnění díla. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4548/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 13 (celkem 25) 

předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup 16 licencí modulu Přestupky" 
dodavateli GORDIC spol. s r.o., Jihlava, IČ: 47903783, s nabídkovou cenou celkem 163.000,-- Kč bez 
DPH a cenou za technickou podporu ve výši 25.200,-- Kč bez DPH/rok. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4549/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka 12 ks. počítačů pro Magistrát města 
Pardubic" dodavateli CESA a.s., Pardubice, IČ: 13585096, s nabídkovou cenou ve výši 121.680,-- Kč 
bez DPH. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4550/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Strategického plánu rozvoje města Pardubice 
pro roky 2014 - 2025" dodavateli MEPCO, s.r.o, Spálená ul. 108/51, Praha1, IČ: 27143643, s 
nabídkovou cenou celkem 575.000,-- Kč bez DPH. Nabídka firmy MEPCO, s.r.o. je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4551/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky " 
Rekonstrukce ulice na Ležánkách " dodatek č. 1 smlouvy o dílo se zhotovitelem COLAS CZ, a.s.,    
( IČ 26177005), na změnu termínu plnění díla. 
 

 

 
9. 

STAŽENO  
 

 

 
 
 
 
 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 14 (celkem 25) 

10. 
Plán údržby, rekonstrukcí a oprav majetku města  

- plnění usnesení ZmP č. 1100 Z/2012  
 
Zpravodaj:  Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
Rozprava: 

- vznesen dotaz na existenci časového harmonogramu k předloženému plánu údržby, rekonstrukcí a 
oprav majetku města  

 reagoval náměstek Koláček – v plánu jsou vyhodnoceny prioritní akce a jejich realizace se bude 
 naplňovat podle stavu rozpočtu. Splnění předloženého plánu je reálné v horizontu cca 5 let. 
- vznesen dotaz na rozestavěnou halu ČSTV  
 reagoval náměstek Koláček – je plánována kompletní demolice objektu 
 reagoval J. Němec – požádal o zvážení, zda by po demolici nemohl pozemek sloužit jako provizorní 
 parkoviště pro zájezdové autobusy (→ tato otázka byla řešena v rámci závěrečné diskuse – viz níže) 
- vznesen požadavek, aby časový harmonogram byl i součástí strategického plánu → reagoval nám. 

Koláček – doporučil jej dát jako přílohu strategického plánu 
- bylo navrženo do ukládacího usnesení stanovit termín → doplněn termín zářijového zasedání ZmP. 
 
 

Přijaté usnesení č. 4552/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
předložený plán údržby, rekonstrukcí a oprav majetku města v pětiletém výhledu včetně finančního 
vyjádření na základě usnesení 1100 Z/2012 ze dne 13.12.2012. 
II. U k l á d á  
předložit plán údržby, rekonstrukcí a oprav majetku města v pětiletém výhledu včetně finančního 
vyjádření na základě usnesení 1100 Z/2012 ze dne 13.12.2012 Zastupitelstvu města Pardubic jako 
informativní. 
T: jednání ZmP 17.09.2013 
 

 

11. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4553/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 15. dubna 2013, poskytnutí dotace Univerzitě Pardubice, IČ 00216275, 
na organizační zajištění konference Interkulturní dimenze v lingvistickém, kulturním a historickém 
kontextu, ve výši 5.000 Kč z rezervy rady. 
 
 
 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 15 (celkem 25) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4554/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 6. května 2013 poskytnutí dotace společnosti Máša Agency, s. r. o., IČ 
25288881, na organizační zajištění koncertu Tři sestry, ve výši 3.000 Kč z rezervy pana náměstka 
Ing. Koláčka. 
 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4555/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 30. dubna 2013 poskytnutí dotace Sport Clubu Plavecký areál 
Pardubice, o. s., IČ 15049949, na zajištění chodu klubovny využívané ke gymnastické a baletní 
přípravě sekcí synchronizovaného plavání, družstvem žákyň, ve výši 5.000 Kč z rezervy pana 
náměstka Ing. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4556/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 6. května 2013 poskytnutí dotace Sport Clubu Plavecký areál 
Pardubice, o. s., IČ 15049949, na organizační zajištění plaveckého závodu Velká cena Pardubic, 
která je zároveň kvalifikací na Mistrovství světa v dlouhém bazénu a Světovou univerziádu, ve výši 
5.000 Kč z rezervy pana náměstka Ing. Rozinka. 
 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4557/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 6. května 2013 poskytnutí dotace Sportovnímu klubu vozíčkářů 
Pardubice NEZLOMENI, IČ 22909711, na organizační zajištění turnaje ve stolním tenise vozíčkářů v 
rámci týdenního soustředění vozíčkářů na Buňkově, ve výši 5.000 Kč z rezervy pana náměstka Mgr. 
Taubera. 
 

 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 16 (celkem 25) 

12. 
Zařazení projektu "Chaloupka (dětská skupina)" do Integrovaného plánu rozvoje 

statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4558/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
P o d p o r u j e  
realizaci projektu "Chaloupka dětská skupina", jehož realizátorem bude Chaloupka o.s. Projekt se 
uchází o podporu v rámci výzvy B5 grantových projektů - Rovné příležitosti žen a mužů na trhu 
práce a slaďování pracovního a rodinného života z Operačního programu lidské zdroje a 
zaměstnanost, jako součást Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště 
Dukla a Višňovka (dále jen IPRM). Projekt přispěje k naplnění opatření IPRM 4.1 Zlepšení 
občanského vybavení a služeb, aktivitu 4.1.3 Pro rodinné aktivity, rozvoj rovných příležitostí. IPRM 
s evidenčním číslem 1/SV/30 je schválen Řídícím orgánem Integrovaného operačního programu 
dne 27. 3. 2009 rozhodnutím číslo 54/2009, kdy projektový záměr "Chaloupka dětská skupina" 
bude realizován v území zóny IPRM s dopady i vlivy minimálně v rámci této zóny. 
 

 

13. 
Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě pro užití počítačového programu „Svatby on-line“.  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4559/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 1 k Licenční smlouvě pro užití počítačového programu "Svatby on-line", který 
je nedílnou součástí usnesení (příloha č.1). 
 

 

14. 
Přijetí daru  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4560/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přijetí daru od  ****, nar.  **** , na základě darovací smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 17 (celkem 25) 

15. 
Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Východočeské divadlo 

Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4561/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Východočeské divadlo Pardubice, IČ: 00088358, s účinností od 1. července 2013, který je přílohou 
tohoto usnesení. 
 

 

16. 
Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

a zdravotnictví zřizovaných statutárním městem Pardubice  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4562/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.08.2013 plat dle návrhu:  
Ivaně Klímové, ředitelce MŠ Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521  
Mgr. Františku Němcovi, řediteli ZŠ Pardubice-Polabiny, Npor.Eliáše 344 
Mgr. Miloši Adamů, řediteli DDM ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4563/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.06.2013 plat dle návrhu:  
Mgr. Gabriele Bělkové, ředitelce příspěvkové organizace Lentilka - dětské rehabilitační centrum 
Pardubice  
Bc. Hedvice Cempírkové, ředitelce příspěvkové organizace RATOLEST, dětská péče a léčebná 
rehabilitace 
 
 
 
 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 18 (celkem 25) 

Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4564/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.06.2013 plat dle návrhu:  
Mgr. Bc. Gisele Kostelecké, ředitelce ZŠ Pardubice, Staňkova 128 
 
 

 

 
17. 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a ve zdravotnictví  
 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- okomentoval předloženou změnu přílohy usnesení 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4565/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyplacení mimořádné odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací ve školství a 
zdravotnictví ve výši dle návrhů uvedených v tabulce. 
 
Příloha usnesení není z důvodu svého obsahu na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

 
18. 

Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 
příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2012  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4566/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 do fondů jednotlivých příspěvkových 
organizací ve školství a zdravotnictví dle tabulky, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 

 

19. 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 19 (celkem 25) 

Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním 
městem Pardubice v oblasti školství, zdravotnictví a kultury za rok 2012  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4567/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v oblasti 
školství, zdravotnictví a kultury za rok 2012. Účetní závěrky (tvořené rozvahou, výkazem zisku a 
ztráty a přílohou) jednotlivých organizací jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu své velikosti na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

20. 
Vyhlášení konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže 

DELTA Pardubice, Gorkého 2658  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4568/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže DELTA Pardubice, Gorkého 2658 
dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4569/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy konkursní komise pro konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže 
DELTA Pardubice, Gorkého 2658:  
Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu - předsedkyně komise 
Mgr. Jindřich Tauber, náměstek primátorky MmP  
Mgr. Zuzana Hamanová, odbor školství a kultury KrÚ Pk 
Ing. Pavel Hrdý, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství 
Soňa Petridesová, pedagog daného DDM 
Ing. Jan Černý, zástupce České školní inspekce 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4570/2013  (pro 10) 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 20 (celkem 25) 

 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Ing. Ivetu Skládalovou, pracovnici odboru školství, kultury a sportu, funkcí tajemnice konkursní 
komise. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4571/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 
poradním, kteří nejsou členy této komise. 
 

 

21. 
Organizační záležitosti Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 867  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4572/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
P ř i j í m á  
rezignaci Mgr. Olgy Hrochové na pozici ředitelky Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 
867, a to k datu 31. 7. 2013. Rezignace je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4573/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkursní řízení na místo ředitele / ředitelky Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 867 dle 
návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4574/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele /ředitelky Základní školy 
Waldorfské Pardubice, Gorkého 867: 
Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu MmP - předsedkyně komise 
Mgr. Jindřich Tauber, náměstek primátorky města  
Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství a kultury KrÚPk 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 21 (celkem 25) 

Mgr. Pavel Skokan, ředitel Pardubického inspektorátu ČŠI 
Ing. Pavel Seleši, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství 
Ing. Pavel Korunka, zástupce školské rady 
Jitka Krajníková, pedagogický pracovník ZŠ 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4575/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Mgr. Tomáše Zeleného, pracovníka odboru školství, kultury a sportu, funkcí tajemníka konkursní 
komise. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4576/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 
poradním, kteří nejsou členy této komise. 
 

 

22. 
Výpověď nájemní smlouvy v budově U Divadla č.p. 828  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4577/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a Krajskou hygienickou 
stanicí Pardubice, jejímž předmětem je pronájem prostor v budově města na adrese U divadla 828, 
Pardubice, a to ke dni 30.11.2013. 
 
II. U k l á d á  
tajemníkovi magistrátu zajistit ukončení nájemní smlouvy dle bodu 1. Usnesení. 
T: 30.11.2013 
 

 

 
 
 
 

23. 
Směrnice o veřejné podpoře  



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 22 (celkem 25) 

 
Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- reagoval na dotaz náměstka Brendla a uvedl, že se jedná o nově vytvořenou směrnici, která řeší 
odpovědnost vedoucích odborů a právního oddělení ve věci dodržování pravidel veřejné podpory. 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4578/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Směrnici k veřejné podpoře, která je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

24. 
Program valné hromady společnosti HYDROLABE s.r.o.  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- uvedl, že při tvorbě předloženého materiálu nebyly městu dodány potřebné informace, proto je v 
návrhu usnesení navrženo zdržet se na valné hromadě hlasování. 

 
Ke zprávě byl přizván M. Čada (ekonomický odbor), který uvedl, že potřebné materiály mu byly zaslány ráno 
v den schůze rady. Okomentoval obsah dodaných výkazů a na základě toho doporučil předkladateli a radě 
města hlasovat pro schválení účetní závěrky za rok 2011 a 2012 → návrh na usnesení č. 3 byl dle 
doporučení M. Čady předkladatelem upraven (viz přijaté usnesení č. 4581/2013). 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4579/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
program řádné valné hromady společnosti HYDROLABE s.r.o. se sídlem Praha 4, Na Pankráci 57, IČ: 
472 82 851 s datem konání dne 31. 5. 2013. Pozvánka na valnou hromadu je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4580/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 náměstka 
Ing. Rozinka nebo Ing. Miroslava Čadu zastupováním města Pardubice na řádné valné hromadě 
společnosti HYDROLABE s.r.o. s datem konání dne 31. 5. 2013. 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4581/2013  (pro 9) 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 23 (celkem 25) 

 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města na řádné valné hromadě společnosti HYDROLABE s.r.o., IČ: 472 82 851 s datem 
konání dne 31. 5. 2013 postupovat při hlasování takto: 
1. hlasovat pro schválení účetní závěrky za r. 2011,  
2. hlasovat pro schválení účetní závěrky za r. 2012. 
 

 

25. 
Diskuse  

Jindřich Tauber 
- otevřel problematiku společnosti EBA a.s. a přizval k tomuto bodu M. Čadu (ekonomický odbor) 
- po široké diskusi k navýšení základního kapitálu společnosti nebylo o dodatečně předloženém 

návrhu na usnesení hlasováno, bylo tak ponecháno v platnosti usnesení přijaté na RmP 7.5.2013. 
Problematika společnosti EBA a.s. bude předmětem diskuse společného jednání RmP a RPk. 

 
O níže uvedeném návrhu na usnesení nebylo hlasováno: 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
požádat společnost EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., aby do pozvánky na řádnou valnou hromadu 
společnosti s datem konání dne 26. 6. 2013 uvedla tento návrh usnesení, který znamená zvýšení 
základního kapitálu společnosti o Kč 12 mil. za těchto podmínek:  
 
1. Základní kapitál společnosti se zvýší o částku 12.000.000,-- Kč (slovy dvanáct miliónů korun 
českých). Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 120 (jednostodvacet) kusů listinných akcií společnosti 
o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jednostotisíc korun českých) znějících na jméno, jejichž 
převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a předkupním právem akcionářů dle stanov. 
Všechny akcie budou akciemi kmenovými, tedy stejného druhu, a nebudou přijaty k obchodování na 
evropském regulovaném trhu nebo zahraničním trhu obdobném regulovanému trhu. 
3. Všichni akcionáři společnosti se přednostního práva akcionářů na upisování akcií dle ustanovení § 
204a, odstavce 7 obchodního zákoníku vzdali prohlášením učiněným na valné hromadě. 
4. Upsání všech akcií emitovaných na zvýšení základního kapitálu bude nabídnuto určitým zájemcům 
takto:  
a) upsání 100 kusů kmenových listinných akcií společnosti o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 
znějících na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a předkupním 
právem akcionářů dle stanov, bude nabídnuto určitému zájemci - územně samosprávnému celku 
Statutární město Pardubice, IČ 002 74 046, (dále též jen "Statutární město Pardubice" nebo "určitý 
zájemce"),  
b) upsání 20 kusů kmenových listinných akcií společnosti o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč znějících 
na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a předkupním právem 
akcionářů dle stanov, bude nabídnuto určitému zájemci - územně samosprávnému celku 
Pardubickému kraji, IČ 708 92 822, (dále též jen "Pardubický kraj"nebo "určitý zájemce").  
V případě, že Pardubický kraj svého práva na úpis akcií ve stanovené lhůtě nevyužije, má tyto akcie 
upsat město Pardubice a to ve lhůtě do dvou měsíc, s počátkem běhu lhůty prvním dnem 
následujícím po dni, který byl posledním dnem pro úpis akcií Pardubickým krajem.  
5. Akcie je možno upsat v sídle společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. v Pardubicích 6, Letiště 
Pardubice, v pracovních dnech od 8,00 do 16,00 hodin. Lhůta pro upsání akcií činí 30 (třicet) 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 24 (celkem 25) 

kalendářních dní a počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy o upsání akcií určitému zájemci. 
6. Předem určený zájemce upisuje akcie ve smlouvě o upsání akcií, kterou uzavírá se společností. 
Smlouva o upsání akcií musí mít písemnou formu, podpisy musí být úředně ověřeny. Smlouva o 
upsání akcií musí obsahovat alespoň náležitosti uvedené v § 205 odstavci 3) obchodního zákoníku. 
7. Počátek běhu lhůty k upsání akcií sdělí společnost EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. určitým zájemcům 
písemným oznámením zaslaným doporučeným dopisem nebo předaným určitému zájemci osobně 
proti podpisu, přičemž nedílnou součástí oznámení musí být návrh smlouvy o upsání akcií. Společnost 
je tak povinna učinit nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto usnesení valné hromady do 
obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, pobočkou v Pardubicích. 
8. Emisní kurs upsaných akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie společnosti o 
jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jednostotisíc korun českých) bude upsána emisním kursem 
100.000,-- Kč (jednostotisíc korun českých) a jedna akcie společnosti o jmenovité hodnotě 10.000,-- 
Kč (desettisíc korun českých) bude upsána emisním kursem 10.000,-- Kč (desettisíc korun českých). 
9. Emisní kurs upsaných akcií bude splacen peněžitým vkladem takto: 100 % (jednosto procent) 
peněžitého vkladu je upisovatel povinen splatit nejpozději ve lhůtě 1 (jednoho) měsíce ode dne 
upsání akcií, a to složením na zvláštní účet společnosti vedený u společnosti Československá obchodní 
banka a.s., který za tím účelem společnost otevřela na své jméno. Dle ustanovení § 204 odstavce 2) 
obchodního zákoníku banka nesmí umožnit společnosti disponovat se splaceným vkladem vloženým 
na tento účet před zápisem zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku. 
10. Představenstvo společnosti je povinno do třiceti dnů ode dne přijetí tohoto usnesení podat návrh 
na zápis tohoto usnesení do obchodního rejstříku. 
 
 
František Brendl 

- informoval o schůzce pracovní skupiny ustavené k řešení problematiky Spalovny nebezpečných 
odpadů v Rybitví → v této věci navrhl přijmout usnesení (viz níže) 

 
 
Přijaté usnesení č. 4582/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s podáním odvolání proti prodloužení lhůty pro podání podkladů v rámci integrovaného povolení 
pro společnost AVE CZ pro spalovnu nebezpečných odpadů v k.ú. Rybitví. 
 
 
Jan Němec 

- podal informaci, že obdržel pozvánku na mezinárodní konferenci k možnostem směřování 
k energetické soběstačnosti v regionech, které se ve dnech 23. – 24.05.2013 osobně zúčastní. 

- dále opětovně otevřel problém s parkováním zájezdových autobusů a požádal o zvážení možnosti 
vybudování provizorního parkoviště na území rozestavěné haly ČSTV (po její demolici) 

 Reagoval F. Brendl – na vedlejších pozemcích se již návrh na vybudování záchytného parkoviště 
 prověřoval, ale narazilo se na několik komplikací (rozpor s územním plánem aj.). Dalším hlediskem je 
 požadavek cestovních agentur na umístění toalet. Proto se nyní vedou jednání s ředitelem RFP a.s. 
 panem Charvátem o možnosti pro tyto účely využívat parkoviště u ČEZ Arény.  
 V návaznosti na toto téma poukázal na nabídku společnosti Deep Vision s.r.o. na participaci města 
 na projektu „Zážitky z Pardubic“, jehož myšlenkou je přiblížit město Pardubice návštěvníkům i jeho 
 občanům zážitkovou formou. 
- požádal členy rady o podporu výše uvedeného „zážitkového“ projektu 
- vznesl dotaz na mediální kampaň k referendu 



66. řádná schůze dne 21.05.2013 Strana 25 (celkem 25) 

 Reagovala Š. Fraňková – zájem o besedu projevil Domov pro seniory na Dubině, nyní je v jednání 
 beseda s abilympioniky. Dále je naplánována velká veřejná beseda, která by se měla uskutečnit ve 
 společenském sále radnice se zajištěním on-line přenosu. Kampaň již probíhá v prostředcích MHD, 
 dále budou informace zveřejněny v tisku, regionální televizi, Radničním zpravodaji, na městském 
 webu, v úvaze je Český rozhlas a během posledních dnů před referendem se zvažuje i využití 
 městského rozhlasu. 

 
Štěpánka Fraňková 

- pozvala pana Kubáta na jednání s paní Pernicovou ohledně krajem navrhovaného sloučení SPŠE       
s SOŠ elektrotechnickou a strojní a SOU, které proběhne ve středu 22.05. od 8:00 hodin. 

- upozornila členy rady na termíny plánovaných společných jednání:  
� Dne 05.06.2013 proběhne jednání RmP s RPk. 
� Dne 11.06.2013 proběhne jednání RmP s RmHK. 

 
 

 

 
Jednání bylo ukončeno ve 12:00 hodin.  

 

Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 24.05.2013 
Zpracovala: Lucie Pavlová (Organizační oddělení MmP) 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 
stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na Organizačním odd. MmP, 
Pernštýnské nám. 1. 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
……………………………………… 
Jiří  R o z i n e k  
 
 
 
……………………………………… 
Jan  N ě m e c 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 
 
 


